C O N S I D E R A Ç Õ E S

 

Acontece que, encontra-se marcado para o dia 25 de maio o leilão para 
concessão de rodovias do Sul de Minas prevista no Lote 3 (Varginha-Furnas), cujo lote 
em questão compreende 432 km (quatrocentos e trinta e dois quilômetros) de rodovias 
entre São Sebastião do Paraíso e Três Corações.

 

A taxa de pedágio foi estipulada em R$ 12,78 (doze reais e setenta e oito 
centavos) e o leilão deve ocorrer na B3, a Bolsa de Valores de São Paulo, conforme 
informações retiradas do próprio site da Assembleia Legislativa de Minas Gerais